
اعتبار بانک جهانی به خطر افتاد

آژانس رتبه بندی اعتباری مودیز هشدار داد اگر رئیس جمهور آمریکا حمایت کشورش از بانک جهانی 
و سایر وام دهندگان چندجانبه بزرگ را کاهش دهد، رتبه  اعتباری »تریپل ای« آنها به خطر خواهد 
افتاد.به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، هفته گذشته فرمان اجرایی برای بررسی حمایت دولت آمریکا 
از همه سازمان های بین دولتی بین المللی که این کشور عضو آن است و خروج از برخی سازمان های 
سازمان ملل متحد را امضا کرد.آژانس اعتبارسنجی مودیز در گزارشی که روز دوشنبه منتشر شد، 
اعلام کرد آمریکا یک ســهامدار کلیدی در تعدادی از بانک های توســعه چندجانبه )MDB( است، 
بنابرایــن، اگر تعهد خود را به آنها کاهش دهد، از نظر اعتباری، منفی خواهد بود.آمریکا، بزرگترین 
ســهامدار موسسات گروه بانک جهانی است و ســهم ۱۶.۴ درصدی در بانک بین المللی بازسازی و 
توسعه  )IBRD( و سهم ۱۹ درصدی در انجمن توسعه بین المللی )IDA(  دارد که وام ها و کمک های 
بلاعوض را به فقیرترین کشــورهای جهان ارائه می دهند.آمریکا حتی ســهم بالاتر ۳۰ درصد را در 
»بانک توسعه بین آمریکایی« در آمریکای لاتین، ۱۵.۶ درصد سهام در بانک توسعه آسیایی و ۱۰ 
درصد ســهم در بانک اروپایی بازسازی توسعه دارد.بررسی حمایت واشنگتن از بانک های توسعه به 
دستور ترامپ تقریبا ۶ ماه طول می کشد. ساختار اکثر این موسسات، امکان خروج منظم سهامداران 
را فراهــم می کند.در مورد بانک جهانی، آمریکا ســرمایه ای در حدود ۳.۷ میلیــارد دلار در بانک 
بین المللی بازســازی و توسعه پرداخت کرده اســت و تعهدات سرمایه قابل پرداخت ۴۹.۲ میلیارد 
دلار در مقایسه با وام ها و ضمانت های پرداخت شده و فعلی این بانک به میزان حدود ۲۶۳ میلیارد 
دلار دارد.طبق گزارش مودیز، خروج آمریکا، راه را برای کشــورهای دیگر باز می کند تا جای خالی 
واشــنگتن را پر کنند که بعید است با استراتژی ژئوپلیتیکی ترامپ همخوانی داشته باشد.بر اساس 
گزارش رویترز، این سهامداران به خصوص شامل چین هستند که مدتها خواهان سهم بزرگ تر در 
بانک بین المللی بازســازی و توســعه بوده اما دولت های متوالی در آمریکا، به شدت با این خواسته 

پکن مخالفت کرده اند.

ورود نخستین محموله سیب زمینی به 
کشور

مدیرعامل موسسه جهاد استقلال از ورود نخستین محموله 
سیب زمینی به کشور خبر داد و گفت: واردات سیب زمینی 
تا متعادل شــدن قیمت بازار ادامه دارد.به گزارش ایسنا به 
نقل از وزارت جهادکشــاورزی، مسعود نمازی روز یکشنبه 
-۲۱ بهمن- در جمع خبرنگاران با اشاره به نوسانات قیمت 
سیب زمینی در بازار و میادین گفت: با برنامه ریزی و پیگیری 
انجام شده، نخستین محموله سیب زمینی ظهر امروز از مرز 

میرجاوه در جنوب شــرقی کشور وارد ایران شد.وی با بیان این که واردات سیب زمینی به کشور از 
امروز به صورت منظم و به تواتر انجام می شود، گفت: طبق هماهنگی با سازمان میادین میوه و تره بار 
قرار شــد سیب زمینی به قیمت هر کیلو ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان برای خرید مستقیم مصرف کننده 
در بازار عرضه شود.مدیرعامل موسسه جهاداستقلال تصریح کرد: قرار شد در مراحل بعدی واردات، 
سیب زمینی در فروشگاه های زنجیره ای  برای مصرف کننده با قیمت زیر ۳۰ هزار تومان )حدود  ۲۹ 

هزار و ۵۰۰ تومان( عرضه شود.

رئیس جمهور آمریــکا در اولین روزهای 
از ســرکوب  ریاســت جمهــوری خود 
مهاجرت خبــر داد و وضعیت اضطراری 
ملی اعــلام کرد. ترامــپ مجموعه ای از 
دســتورات اجرایی را امضا و بر اســاس 
ایــن دســتور ۱۵۰۰ ســرباز را به مرز 
ایالات متحــده و مکزیک اعــزام کرد و 
 )ICE( اداره مهاجرت و گمــرک آمریکا
حملاتــی را علیــه هــزاران مهاجر در 
سراســر این کشــور آغاز کرده است.به 
ایسنا، موضوع مهاجرت همیشه  گزارش 
چندبعدی بوده و بــدون در نظر گرفتن 
عملیات لجســتیکی لازم پرهزینه برای 
اخراج میلیون ها نفر، بر اقتصاد و حقوق 
بشــر تاثیر گذاشته اســت. اگر بسیاری 
از کارگــران مهاجر کــه مصرف کننده و 
مالیات دهنده نیز محســوب می شوند و 
در صنایع ســاختمانی، رســتوران داری، 
مراقبت هــای بهداشــتی، کشــاورزی و 
مراقبت از ســالمندان شــاغل هستند، 

ناگهان حذف شوند، چه اتفاقی برای اقتصاد خواهد افتاد؟هزینه های مالیات دهندگان 
مهاجرت نتایج پژوهشــی در این زمینه، هزینه خالص مهاجــرت غیرقانونی را به 
میــزان ۱۵۱ میلیــارد دلار برای برنامه هــای اجرایی در مرزهــا و خدماتی مانند 
مراقبت های بهداشتی، آژانس های اجتماعی و مدارس برای کودکان مهاجر، تعیین 
کرده است. این رقم مورد مناقشه است، زیرا اکثر مهاجران غیرمجاز، واجد شرایط 
اکثر برنامه های مزایای دولتی نمی شــوند. بــا این وجود، مطمئنا مهاجران بیکار تا 
حدی خزانه عمومی را تخلیه می کنند، بنابراین سرکوب مهاجرت می تواند مقداری 
پول را ذخیره کند.حتی پس از اینکه مهاجران شاغل نیز می شوند، نتایج تحقیقات 
بســیار زیادی به وضوح نشان می دهد که افزایش زیاد مهاجرت با کاهش دستمزد 
در مشــاغل سخت همراه می شود؛ بخشی که بســیاری از مهاجران در آن مشغول 
کار هستند، اما همین تحقیقات نشان داده است که بیشتر تاثیرات منفی دستمزد 
یا اشــتغال موقتی اســت و در طولانی مدت، کارگران جدیــد فرصت هایی را برای 
کارفرمایان فراهم می کنند تا کســب وکار خود را گسترش و تولید را افزایش دهند. 
در واقع، برخی از بزرگ ترین مخالفان سرکوب مهاجرت در گذشته، رهبران تجاری 
جمهوری خــواه در مکان هایی مانند تگزاس، آریزونا و کالیفرنیا بوده اند که نیازمند 
استخدام تعداد زیادی کارگران یقه آبی هستند. برای آنها، مهاجران معمولا سودآور 
اســت، زیرا کمبود نیروی کار، پر کردن بســیاری از موقعیت ها را دشوار می کند و 
کارگران مهاجر با دســتمزدهای ویژه در این بخش ها کار خواهند کرد.هزینه های 
اخراج مهاجران  موارد افراطی درباره تعداد اندک مهاجران قانون شکن، این واقعیت 
را تغییر نخواهد داد که کل صنایع، از ساخت وســاز و مراقبت های بهداشتی گرفته 
تا کشاورزی، رســتوران ها و مراقبت از ســالمندان، متکی به نیروی کار مهاجران 
هســتند و حدود یک چهارم تا نیمی از مشــاغل خاص را تشــکیل می دهند.برای 
مثال، مهاجران به طور فزاینده ای، شــکاف شــغلی در بخش مراقبت های بهداشتی 
را پــر می کنند؛ نزدیک بــه ۲.۸ میلیون مهاجر بیــش از ۱۸ درصد از نیروی کار 
این بخش را تشــکیل می دهند. میلیون ها نفــر از آنان نقش های حیاتی در بخش 
پزشــکان و جراحان )۲۶درصد(، پرستاران، بهداشــت دندان پزشکی و دستیاران 
بهداشــت در خانه ایفا می کننــد و تخمین های اخیر از ۲۷ درصــد تا تقریبا ۴۰ 
درصد، متغیر است.مهاجران ســهم عظیمی از نیروی کار برای مشاغل ساختمانی 
ازجملــه ۳۳ درصد نجاری، ۳۷ درصد آجرتراشــی، ۴۷ درصد سقف ســازی و ۶۴ 
درصد گچ کاری را تشکیل می دهند. جیم توبین، مدیرعامل انجمن ملی سازندگان 
خانه آمریکا هشــدار داد، سیاســت هایی که مهاجران شاغل را هدف قرار می دهد، 
می تواند بازار کار تحلیل رفته کنونی صنعت ساخت وســاز را تضعیف کند. براساس 
گزارش وزارت کشاورزی آمریکا )USDA(، کارگران مهاجر حدود ۴۰ درصد از کل 
کشــاورزان بخش کشاورزی را تشکیل می دهند و سهم آنان از نیروی کار گاوداری 
در ایالت های خاص می تواند حتی بیشــتر باشــد.در مجموع، جمعیت شناسان بر 

ایــن باورنــد که تقریبــا ۸.۳ میلیــون مهاجر 
غیرقانونــی در ایالات متحــده مشــغول به کار 
هســتند که حدود پنج درصد از کل نیروی کار 
را تشــکیل می دهند. این رقم بزرگ نیست، اما 
با نارضایتی آمریکایی هــا از قیمت مواد غذایی 
و مقرون به صرفــه  نبودن مســکن، اقتصاددانان 
هشــدار می دهند که اخراج همــه آن کارگران 
در چنین صنایــع مهمی احتمالا باعث افزایش 
قیمــت مواد غذایی و هزینه ســاخت مســکن 
می شــود. کمبود کارکنان موجود در خانه های 
ســالمندان و مشاغل بهداشتی خانگی، افزایش 
می یابد و منجر به کاهش خدمات و هزینه های 
بالاتر می شود.استفان مور، مشاور سابق ترامپ 
 )Heritage( »از بنیــاد محافظه کار »هریتیــج
می گوید: شکی نیســت که اخراج هشت تا ۱۰ 
میلیون نفر که بســیاری از آنان شاغل هستند 
بر اقتصاد فشــار وارد می کند و می توانید تاثیر 
تورمی را برای خلاص شــدن از شــر برخی از 
این کارگران مشاهده کنید. بنابراین، وعده های 
انتخاباتی ترامپ برای اخراج دســته جمعی، با 
وعده او برای کاهش تورم در تضاد اســت.احتمالا تاثیرات در سراســر کشــور به 
ویژه در ایالت هایی مانند نبراســکا، تگزاس و جاهای دیگر احســاس خواهد شــد. 
نبراســکا یکی از تولیدکنندگان برتر گوشــت در ایالات متحده آمریکاست که یکی 
از بدتریــن کمبودهای نیروی کار در این کشــور را دارد. بر اســاس گزارش اتاق 
بازرگانی ایالات متحده، برای هر ۱۰۰ شــغل، فقــط ۳۹ کارگر وجود دارد.   تاثیر 
دومینــو در واقع، اخراج این کارگران احتمالا اثر دومینوی کاهش تعداد مشــاغل 
برای افراد بومی به همراه دارد. مایکل کلمنس، اقتصاددان از موسســه »پترسون« 
)Peterson( اظهار کرد که کارگران غیرمجاز، اجزای حیاتی در فرآیند کلی تولید 
هســتند و حذف آنان اثرات موجی برای مشاغل سایر افراد در این بخش از جمله 
مهاجران مجاز و  بومیان دارد. نتایج تحقیق کنونی منتشرشــده در نشریه »اقتصاد 
کار« )Labor Economics( نشــان داد که بــه ازای هر ۴۵۰ هزار مهاجری که از 
نیروی کار حذف می شوند، اشــتغال در مشاغل تولیدی مکمل برای مردان متولد 
ایالات متحده نیز تقریبا ۳۰۰هزار نفر کاهش می یابد که بســیاری از آنها مشــاغل 
با مهارت بالا هســتند. همچنین کارگران مهاجر بخشی از دستمزدهای خود را به 
تامیــن اجتماعی و درمانــی پرداخت می کنند، حتی اگر از آنهــا مزایایی دریافت 
نمی کنند. اداره تامین اجتماعی می داند که اخراج مهاجران می تواند جریان نقدی 
ســالانه را ۲۰ میلیارد دلار کاهش دهــد. در ســال ۲۰۲۲، مهاجرانی که به طور 
غیرقانونــی در ایالات متحده زندگی می کردند، ۲۵.۷ میلیــارد دلار مالیات تامین 
اجتماعــی و ۶.۴ میلیــارد دلار مالیــات درمانی پرداخت کردند. از دســت دادن 
این درآمد مالیاتی، بســیاری از اقتصاددانان را نگــران می کند زیرا انتظار می رود 
صنــدوق تامیــن اجتماعی تا اواســط دهه ۲۰۳۰ با کمبود مواجه شــود. در 
واقع، نتایج تحقیقات نشــان می دهد بسیاری از فرزندان مهاجران )نسل دوم( 
در آمریکا، به تحصیلات عالی و درآمدهای بالا می رســند و در نهایت بیشــتر 
از آمریکایی هــای بومی متولد شــده در مالیات مشــارکت می کنند. در طول 
نســل ها، مهاجــران بازده خالــص مطلوبی را ارائه می دهنــد. در واقع، چهره 
مهاجــرت تغییر کرده اســت، تقریبا نیمی از مهاجــران جدید دارای مدرک 
دانشــگاهی هستند. بر اساس گزارش وب ســایت فولکروم، در مجموع، حذف 
میلیون هــا کارگر کنونــی می تواند نیروی کار ایالات متحــده را کاهش داده، 
هزینه هــای تجاری و قیمت هــای مصرف کننده را افزایش دهد و باعث کاهش 
ظرفیــت تولیــدی اقتصاد و افزایش کســری بودجه شــود. در مکان هایی که 
با مهاجران برخورد شــده اســت، مانند کالیفرنیا، تگزاس، شــیکاگو، میامی، 
آتلانتــا، و فینیکس، حــدود ۷۵ درصد از کارگران مهاجــر، ازجمله کارگران 
قانونی، به دلیل ترس از اقــدام اداره مهاجرت و گمرک ایالات متحده آمریکا  
)ICE( ســر کار حاضر نمی شوند که به شــدت برای محل کار فردی و اقتصاد 

بوده است. این کشور مخرب 
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وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در ادامه رایزنی ها با وزرای خارجه کشــورهای اســلامی راجع به موضوع غزه، با احمد عطاف 
وزیر امور خارجه الجزایر به صورت تلفنی گفتگو کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سیدعباس عراقچی با تمجید از موضع اصولی الجزایر در 
حمایت از مقاومت مردم فلسطین برای کسب حق تعیین سرنوشت و رهایی از اشغالگری رژیم صهیونیستی، طرح کوچاندن اجباری مردم 
فلســطین از غزه را در راستای نقشه اســتعماری 'محو فلسطین' توصیف کرد و ضمن محکوم دانستن آن خواستار موضع واحد و قاطع 
جامعه بین المللی و کشورهای اسلامی در قبال این توطئه خطرناک شد.وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با ارائه گزارشی از رایزنی های 
اخیر خود با کشــورهای اسلامی، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی و دبیرکل سازمان ملل متحد برای بسیج جامعه جهانی علیه توطئه 
پاکسازی قومی در غزه و نیز پیگیری برگزاری نشست فوق العاده وزرای کشورهای اسلامی، خواستار حمایت الجزایر از این پیشنهاد شد.

www.sobh-eqtesad.ir

گفتگوی تلفنی وزرای امور خارجه ایران و الجزایر

info@sobh-eqtesad.ir

۲۲ بهمن یوم الله بود 
، هست وخواهد بود

حمید رضا نقاشیان
بیست و دوم بهمن، یاد آور حماسه انقلابی است که د ر سال ۱۳۵۷ رخ د اد. 
روزی که مردم با شور و شوق، به خیابان ها آمد ند و نوید آزاد ی و استقلال 
را ســر د اد ند. این روز، نماد ی از وحد ت و اراد ه ملت اســت. این روز، یاد 
آور رشــاد ت ها و فد اکاری های بی شماری اســت که برای پیروزی انقلاب 
انجام شد.انقلاب اسلامی ایران و پیروزی آن د ر ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ د ستاورد 
های متعد د ی د اشته است که از زوایای مختلف قابل بررسی هستند. این 
دســتاورد ها بســته به د ید گاه افراد و گروه های مختلف، متفاوت ارزیابی 
می شوند. برخی از مهمترین دســتاورد های اد عا شد ه عبارتند از:استقلال 
سیاسی: پایان د اد ن به سلطه قد رت های خارجی و ایجاد یک نظام سیاسی 
مستقل.خود کفایی اقتصاد ی: تلاش برای کاهش وابستگی به اقتصاد جهانی 
و توســعه ی اقتصاد ملی، گرچه این امر با چالش های متعدد ی روبرو بود ه 
اســت.تغییر نظام اجتماعی: ایجاد تغییرات اساســی در ساختار اجتماعی و 
فرهنگی کشور، با محوریت ارزش های اسلامی.عدالت اجتماعی: کاهش فاصله 
طبقاتی و بهبود وضعیت زند گی اقشار کم د رآمد، هرچند این امر همواره با 
انتقاد ات و چالش هایی همراه بود ه است.مقاومت در برابر قد رت های جهانی: 
ایجاد الگویی از مقاومت در برابر قد رت های بزرگ جهانی برای سایر کشورها، 
به ویژه د ر جهان اسلام.پیشــرفت های علمی و فناوری: پیشرفت های قابل 
توجهــی د ر برخی از زمینه های علمی و فناوری، علی رغم تحریم ها.بید اری 
اسلامی: الهام بخشی به جنبش های بید اری اسلامی در کشورهای مختلف.

لازم به ذکر اســت که ارزیابی میزان موفقیت در هر یک از این دستاورد ها، 
موضوعی پیچید ه و بحث برانگیز است و د ید گاه های مختلفی در این مورد 
وجود د ارد. برخی از منتقد ین معتقد ند که بســیاری از این دستاورد ها به 
طور کامل محقق نشد ه اند و یا با هزینه های اجتماعی و اقتصاد ی سنگینی 

همراه بوده اند.

زنگ خطر مصرف گاز؛ ۶۸۱ 
میلیون مترمکعب در بخش 

خانگی

مصــرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء با افزایش برودت هوا در 
اکثر استان های کشور به ۶۸۱ میلیون مترمکعب در ۲۴ ساعت رسید و رکورد 
تازه ای در این بخش ثبت شد.به گزارش ایسنا، سیدحسن موسوی، سخنگوی 
شــرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه روز گذشته )دوشنبه، ۲۲ بهمن( ۸۷۱ 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی تولید و به شــبکه سراسری تزریق شد، اعلام 
کرد: ۶۸۱ میلیون مترمکعب از این مقدار در بخش خانگی، تجاری و صنایع 
جزء مصرف شده است.وی تصریح کرد: مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری 
و صنایع جزء با توجه به بارش های اخیر و کاهش دما در بیشــتر استان های 
کشــور، دیروز ۳۶ درصد نسبت به روز مشــابه پارسال افزایش داشته است.

ســخنگوی شــرکت ملی گاز ایران بیان کرد: ۷۸ درصد از کل گاز طبیعی 
تحویلی به شبکه سراسری به بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء اختصاص 
یافته اســت.پس از برودت هوا و پیش بینی کاهش دما، مســعود پزشکیان، 
رئیس جمهوری، محســن پاک نژاد، وزیر نفت و جمعی از مسئولان کشور با 
هدف مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی با انتشار پیام های تصویری یا 

مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر« دعوت کردند.

فاجعه فرونشست زمین در 
ایران؛ ۴۰۰ شهر در معرض 

تهدید جدی
رئیــس بخــش زلزله شناســی و 
خطرپذیری مرکــز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی گفت: کاهش 
منابع آب زیرزمینی، فرونشســت 
زمیــن را به بحرانــی ملی تبدیل 
کــرده و ۴۰۰ شــهر ایــران را در 

معرض خطر قرار داده اســت.علی بیت اللهی رئیس بخش زلزله شناســی و 
خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی در گفتگو با خبرنگار 
مهر با بیان اینکه فرونشســت زمین در ایران به دلیل کاهش سطح آب های 
زیرزمینی به یکی از بحران های جدی زیست محیطی کشور تبدیل شده است، 
اظهار کرد: این پدیده از اوایل دهه ۵۰ خورشــیدی مشــاهده شده و از دهه 
۷۰ با کاهش ناگهانی و شدید منابع آب زیرزمینی شدت گرفته است. وی با 
بیان اینکه تاکنون نزدیک به ۱۴۰ میلیارد متر مکعب از منابع آب زیرزمینی 
کشور از دســت رفته است، افزود: کاهش سطح آب زیرزمینی باعث فشرده 
شدن لایه های خاک و نشست زمین شده است، این مسئله به دلیل افزایش 
تعداد چاه های آب، که تعداد آن ها به حدود یک میلیون حلقه برآورد می شود، 
تشــدید شده است. رئیس بخش زلزله شناسی مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی با اشاره به گســتردگی بحران فرونشست زمین، گفت: بر اساس 
داده های پردازش شده، تمامی استان های کشور با این بحران روبه رو هستند. 
بیشترین وسعت فرونشست در استان کرمان گزارش شده است و استان های 
البرز، تهران، اصفهان، خراســان رضوی، فارس و حتی استان های پربارشی 
مانند گلستان و مازندران نیز از این پدیده در امان نبودند، تنها استان گیلان 
شدت کمتری از فرونشســت را تجربه کرده است.وی هشدار داد که بیش از 
۴۰۰ شهر ایران از جمله کلان شهرهایی مانند تهران، اصفهان، مشهد و شیراز، 
در پهنه های پرخطر فرونشســت زمین قرار دارنــد، همچنین علاوه بر این، 
خطوط جاده ای و ریلی، خطوط انتقال نفت و گاز، شریان های حیاتی برق و 
همچنین آثار تاریخی و فرهنگی کشور نیز در معرض آسیب جدی هستند. 
بیت اللهی در پایان تاکید کرد: بحران فرونشســت زمیــن در ایران با عزم و 
مدیریت جدی قابل کنترل است، کشورهای دیگری که با این مشکل روبه رو 
بودند، توانسته اند نرخ فرونشست زمین را به صفر برسانند. با این حال، نبود 
اقدامات ملموس و پیگیری های مســئولانه در کشور، این پدیده را به یکی از 

چالش های مداوم و نگران کننده کشور تبدیل کرده است.

سرمقاله

پزشکیان: دشمنان خواب ایران ضعیف را به گور خواهند برد

با وجود تحریم های همه جانبه در 
صنعت ساختمان خودکفا شدیم

اعلام تعرفه های ۲۵ درصدی ترامپ بر 
واردات فولاد و آلومینیوم

دبیر کانون انبوه ســازان گفت: صنعت ساختمان با وجود تحریم های همه جانبه امروز به مرحله خودکفایی 
رســیده فقط مشکل این است تولیدکنندگان محصولات ســاختمانی به ریال هزینه می کنند اما به دلار 
می فروشــند که این موضوع در تورم بازار مسکن اثرگذار است.فرشــید پورحاجت در گفت و گو با ایسنا، 
اظهار کرد: مذاکره با آمریکا باید در چارچوبی انجام شــود که به نفع کشــور باشد و تاثیر خود را بر کاهش 
مشکلات اقتصادی بگذارد. اگر قرار است مشکلات اقتصادی را برطرف نکند، هیچ عقل سلیمی نباید نباید 

وارد این مذاکره شود........

کشت دانه های روغنی منجر به سلامت 
مزرعه می شود

طلای جهانی افزایش یافت
کشاورزی هوشمند با چه موانعی رو به رو 

است؟
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سیاست ضد مهاجرتی ترامپ برای اقتصاد و مردم 
آمریکا پرهزینه می شود
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عراقچی: پیشنهاد کوچاندن اجباری فلسطینیان ناقض موازین بین المللی استگزیده خبر
پیام داخلی و خارجی حضور 
مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن 

۱۴۰۳

رئیس جمهــور حضور میلیونــی مــردم در راهپیمایی ۲۲ بهمــن ۱۴۰۳ را دارای 
پیام هایی برای مسئولان داخلی و دشمنان خارجی دانست.به گزارش ایسنا، مسعود 
پزشــکیان در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن، در پاسخ به این پرسش که حضور مردم 
در راهپیمایی امروز چه پیامی برای مســؤولان داخل و چه پیامی برای دشمنان مان 
دارد؟ گفت: این حضور پیامش برای داخلی ها این است که ما باید خدمتگزار  مردم 
باشــیم، به فکر مردم باشیم و  شــعارهایی که داده ایم و ادعا کرده ایم، باید در عمل 
پیاده کنیم.وی افزود: وقتی مردم با همه ســختی های موجود، حضور دارند، نشــان 
می دهد ما مســئولان در مقابل  مردم مسئولیم و باید پاسخگو باشیم.رییس جمهور 
درباره پیام حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن ۱۴۰۳ برای همسایگان و دشمنان 
خارجــی توضیح داد: با وجود حضور پر شــور مردم؛ همســایگان ما باید بدانند که 
ما در فکر برادری، در فکر وحدت و انســجام با همه همســایگانیم و با دنیا مشــکل 
نداریم. این آمریکاست که منطقه را بر هم زده است و از اسرائیل غاصب و جنایتکار 

پشتیبانی می کند.

پزشکیان: ایران از گسترش 
همکاری کشورهای حاشیه دریای 

خزر برای تأمین منافع متقابل 
حمایت می کند

پزشــکیان: ایران از گسترش همکاری کشورهای حاشــیه دریای خزر برای تأمین 
منافــع متقابل حمایت می کندرئیس جمهور گفت: برگزاری مســتمر کمیســیون 
مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکمنستان می تواند به توسعه همکاری ها 
کمک زیادی کند.به گزارش ایســنا مسعود پزشکیان در گفت وگوی تلفنی با رهبر 
ملی ترکمنســتان، با اشاره به همکاری های ایران و ترکمنســتان در زمینه برق و 
انرژی و با بیان اینکه ما دو همســایه و دو برادر هستیم که می توانیم در بسیاری از 
زمینه ها از جمله سواپ گاز، حمل و نقل و تبادل برق همکاری کنیم، گفت: برگزاری 
مستمر کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکمنستان می تواند به 
توسعه همکاری ها کمک زیادی کند.وی ضمن تقدیر از ابتکار این کشور در پیشنهاد 
نامگذاری سال ۲۰۲۵ به نام »صلح و اعتماد« و ابراز امیدواری برای اینکه در منطقه 
و در کل دنیا صلح و دوســتی و آرامش برقرار شود، اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
ایران خواهان برقراری صلح و دوســتی در منطقه و تمامی نقاط جهان اســت و از 
همکاری با ترکمنستان و سایر کشورها در این زمینه استقبال می کند.رئیس جمهور 
با تشــکر از دعوت رهبر ملی ترکمنستان برای شــرکت در همایش صلح و اعتماد 
در این کشــور، تصریح کرد: ایران و ترکمنستان دارای پیشینه فرهنگی مشترک و 
دیرینه ای هستند و ایران خواهان توسعه همکاری های فرهنگی میان دو کشور است.

رئیس جمهور به اهمیت همکاری کشورهای حاشیه دریای خزر اشاره و تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از گســترش همکاری کشورهای حاشیه دریای خزر برای 
تأمین منافع متقابل و حفظ محیط زیســت منطقه حمایت می کند.قربانقلی بردی 
محمداف نیز در این مکالمه تلفنی ضمن تبریک ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
و آرزوی موفقیت برای دولت و ملت ایران، با دعوت از پزشــکیان برای شــرکت در 
همایش »صلح و اعتماد« که در ترکمنســتان برگزار خواهد شد، خواستار همکاری 
دو کشــور برای گسترش و تعمیق صلح و دوستی در منطقه و جهان شد.رهبر ملی 
ترکمنستان همچنین خواستار توسعه همکاری های دوجانبه در زمینه های حمل و 
نقل، انرژی و ســواپ گاز شد و خاطرنشان کرد: تشکیل منظم و مستمر کمیسیون 
مشــترک همکاری های اقتصادی دو کشــور، نقش موثری در تقویت همکاری های 
اقتصادی فیمابین خواهد داشت؛ ترکمنستان خواهان توسعه همکاری های اقتصادی 
میان دو کشــور است.بردی محمداف با اشاره به سابقه مشترک فرهنگی دو کشور، 
خواهان همکاری های گسترده تر فرهنگی و هنری میان دو ملت ایران و ترکمنستان 

شد.

وزیــر امور خارجه کشــورمان گفت: پیشــنهاد کوچاندن اجباری فلســطینیان ناقض 
همــه اصول و موازین حقــوق بین الملل و منشــور ملل متحد بــوده و تکمیل کننده 
طرح رژیم اســرائیل برای نسل کشی و محو فلسطین است.به گزارش خبرگزاری مهر، 
ســید عباس عراقچــی وزیر امور خارجه در ادامه رایزنی هــای خود راجع به تحولات 
منطقه، به ویژه موضوع غزه، ظهر امروز دوشــنبه طــی تماس تلفنی با آنتونیو گوترش 
دبیرکل ســازمان ملــل متحد گفتگــو کرد.وزیر امور خارجه بــا محکوم کردن طرح 
آمریکایی-صهیونیســتی بــرای کوچاندن اجباری مردم غــزه و آواره نمودن آنها در 
کشــورهای دیگر، بر ضرورت اتخاذ موضع قاطع و صریح ســازمان ملل متحد به ویژه 
شــورای امنیت علیه این توطئــه خطرناک و تهدیدکننده صلــح و امنیت بین المللی 
تأکیــد کرد و افزود: پیشــنهاد کوچاندن اجباری فلســطینیان ناقــض همه اصول و 
موازیــن حقوق بین الملل و منشــور ملــل متحد بوده و در واقــع تکمیل کننده طرح 
رژیم اســرائیل برای نسل کشــی و محو فلســطین اســت.وزیر امور خارجه همچنین 
با اشــاره به رایزنی های فشــرده خود با وزرای خارجه کشــورهای عربی و اسلامی، 
تصریح کرد: محکومیت قاطع طرح کوچاندن مردم غزه از ســوی کشــورهای اسلامی 
نشــانگر نگرانی گســترده کشــورهای منطقه نسبت به اســتمرار نقض فاحش حقوق 
مردم فلســطین و ادامه نسل کشــی آنها به شیوه ای دیگر اســت.عراقچی موضع اخیر 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی مبنی بر انتقال فلســطینیان به عربستان سعودی را 
نمونه روشــنی از روبکــرد گســتاخانه و وقاحت آمیز این رژیم توصیــف و با محکوم 
کــردن آن تاکید کــرد که جامعه بین المللی باید مانع از عادی ســازی قانون شــکنی 
و جنایتکاری رژبم اشــغالگر شــود.دبیرکل ســازمان ملل متحد ضمن اعلام مخالفت 
صریح ســازمان ملل با هر طرحــی که متضمن کوچاندن اجباری مردم فلســطین از 
ســرزمین خود باشــد، بر ضرورت احترام به حقوق مشــروع ملت فلســطین تاکید و 
تصریــح کرد که جابجایی اجباری مردم غزه کاملًا مردود و غیر قابل قبول اســت.وی 
اولویت کنونی را تســریع ارسال کمک های بشردوســتانه برای مردم غزه و همچنین 
کمک به بازســازی غزه دانســت و تصریح کــرد که در این زمینه از هیچ کوششــی 

نمی کند. فروگذار 

نامه ایران به شورای امنیت درباره 
اظهارات ترامپ

معــاون حقوقی و بین المللی وزارت خارجه گفــت: اظهارات خلاف حقوق بین الملل 
و منشــور ملــل متحد رییس جمهــور آمریکا طی یک نامه اعتراضی به عنوان ســند 
شــورای امنیت ســازمان ملل به ثبت می رســد.به گزارش خبرگــزاری مهر، کاظم 
غریب آبــادی معاون حقوقــی و بین المللــی وزارت امور خارجه در ایکس نوشــت: 

حضور گســترده مردم شــریف و بــزرگ ایران در 
راهپیمایی بزرگداشــت چهل و ششــمین ســالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، پاسخ محکمی به تهدیدات 
اخیــر رئیس جمهور آمریکا بــود. ایران بطور قاطع 
از امنیــت و منافع ملی خــود حفاظت خواهد کرد. 
با هــدف پیگیری های حقوقی نیــز اظهارات خلاف 
حقوق بین الملل و منشــور ملل متحد رئیس جمهور 
آمریــکا طی یــک نامــه اعتراضی به عنوان ســند 

شــورای امنیت سازمان ملل به ثبت می رسد.

رئیس جمهور گفت: دشــمنان می خواهند این 
بــاور را در ذهن ها تزریق کنند که ایران ضعیف 
شده غافل از اینکه با هدایت داهیانه رهبر انقلاب 
و با حضور ملت ایــن خواب ها را به گور خواهند 
برد.به گزارش خبرنگار مهر، مســعود پزشکیان 
رئیــس جمهــوری اســلامی ایران در مراســم 
راهپیمایــی ۲۲ بهمن ماه گفت: در چنین روزی 
بود که انقلاب ما توانست ظلم ظالمی را از ایران 
اخراج کند.وی افزود: رمز موفقیت ما حضور مردم 
و وحدت و انسجام بود و اسلام و دین می فرماید 
کتاب و پیامبر را فرســتادیم تا مردم را از ظلمت 
به ســمت نور هدایت کند.رئیس جمهور با بیان 
اینکه حضرت امام وقتی در ۲۲ بهمن سخنرانی 
می کردند، می گفتند زمانی که انسان ها در برابر 
ظلم، جهل، فســاد و زورگویــان برخیزند و قیام 
کنند و به خودباوری برسند آن روز یوم الله است، 
تصریح کرد: ۲۲ بهمن یوم الله اســت چون همه 
مردم ایران بدون هیچ فرقی وارد میدان شدند و 
با قدرت دست بیگانگان را از این مملکت بیرون 
کردند. یوم الله روزی اســت که انسان ها به این 
باور می رسند که قادرند در برابر قدرت ها بایستند.

وی با اشــاره به اینکه امــروز بعد از آن جریانات 
شــروع کردند به دامن زدن بــه اختلافات تا در 

ذهن مردم این باور را تزریق کنند که ایران ضعیف شــده و بهترین زمان برای ضربه به ایران 
است، گفت: غافل از این هستند که با هدایت داهیانه رهبر انقلاب و با حضور ملت همیشه در 
صحنه و فداکار تمام این خواب ها را به گور خواهند برد و این ایران و رهبریت انقلاب است که 
با تمام قدرت در برابر زورگویی ها و قلدری ها ایستاده و ما با رهبریت رهبری عزیزمان در برابر 
توطئه های آنها در راستای ایجاد ناامیدی و اختلاف خواهیم ایستاد.رئیس جمهور با بیان اینکه 
اینها تروریست هستند در حالی که ما را تروریست می دانند ولی بیایند اعداد و ارقام دربیاوریم 
و ببینیم چند نفر و چه کسانی را ترور کرده اند، گفت: ما قربانیان ترور هستیم و از مقام معظم 
رهبری و رؤسای جمهور و ائمه جمعه گرفته تا دانشمندان ما قربانی ترور هستند. ترامپ اعلام 
می کند که می خواهم گفتگو کنم بعد همان جا تمام توطئه های ممکن را برای به زانو درآوردن 
این انقلاب امضا می کند و بعد می گوید اهل گفتگو هستیم. او ادعا می کند ایران منطقه را به 
هم زده اســت در حالی که این اسرائیل است که با پشتیبانی آمریکا در منطقه مردم مظلوم 
لبنان، غزه، فلســطین و سوریه را بمباران کرده است.رئیس جمهور با اشاره به تحریم دادگاه 
لاهه توسط آمریکا به دلیل محکوم کردن نتانیاهو تصریح کرد: همین رئیس جمهور آمریکا که 
مدعی صلح و آرامش است، از جنایتکاری دفاع می کند که سازمان های بین المللی محکومش 
کرده و اعلام جرم کرده اند. آرامش منطقه را چه کسی به هم زده و چه کسی باعث ناامنی و 
کشــتار در منطقه است؟پزشکیان ضمن بیان اینکه کدام باور و انسان آزاده در دنیا می پذیرد 
کــه زنان، کودکان و بیماران بمباران شــوند؟ اگر مَردید با مردها و جنگنده ها بجنگید و چرا 
زن و بچه مردم را زیر بمب های چندین تنی به شــهادت می رســانید؟ گفت: شما انسانید و 
دم از صلح می زنید؟ ما که از اول گفتیم که در کشــور به دنبال وحدت و انســجام همه مردم 
هستیم و رمز موفقیت و پیروزی ما وحدت بود و این همانی است که امام و رهبری فرموده و 
می فرمایند.وی افزود: اگر دســت به دست هم دهیم و با هم باشیم، قادریم تمام مشکلاتمان 
را بــا کمک و پشــتیبانی ملت حل کنیم و آمریکا باید خواب ایــن را ببیند که با توطئه ها و 
نقشــه هایش ما را به زانو در بیاورد.پزشــکیان خطاب به مردم ایران اظهار داشت: ما مدیران 
قول می دهیم با تمام وجود در مســیر شــهدا و با رهبری مقام معظم رهبری دست در دست 
هم تلاش کنیم تبعیض، بی عدالتی، فقر و مشــکلات را با همراهی و همدلی تولیدکنندگان، 
صنعتگران، دانشــمندان و اقتصاددانان با قــدرت حل کنیم.وی ضمن تاکید بر اینکه ما هیچ 
وقت در برابر بیگانگان ســر خم نخواهیم کرد، اظهار کرد: ما به دنبال جنگ نیســتیم و این 
دشــمنان بودند کــه در اولین روز به قدرت رســیدن من در تهران اســماعیل هنیه را ترور 

کردند چون از وحدت و انســجام ما می ترسند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دشمنان به دنبال 
تفرقه، درگیری و دعوا هستند و ما اگر دست به 
دســت هم دهیم همه مشکلات را حل خواهیم 
کرد، خاطرنشــان کرد: به شما قول می دهم که 
با وحدت و انسجام تمام مشکلات موجود را یک 
به یک از سر راه بر خواهیم داشت. ولی دشمنان 
کاری می کنند که نتوانیم به وحدت و انســجام 
برسیم و تحلیلگرانشان اعلام می کنند که منتظر 
ایجاد یک چنددستگی هستند تا سوار این امواج 
شوند و توطئه ها و نیات پلیدشان را پیاده کنند و 
ما با رهبری داهیانه مقام معظم رهبری این اجازه 
را نخواهیم داد و با قدرت در مســیری که ایشان 
نشــان دادند قدم برخواهیم داشت.پزشکیان با 
بیان اینکه تلاش خواهیم کرد که با همســایگان 
این سرزمین و منطقه با برادری و احترام متقابل 
زندگی کنیم، تصریح کرد: از همین تریبون اعلام 
می کنم که همه همسایگان برادران ما هستند و 
ما اگر از غزه حمایت می کنیم از مظلوم حمایت 
می کنیم. ما اگر از فلســطین حمایت می کنیم، 
بخاطر این است که یک عده از آن سر دنیا آمده 
و سرزمین فلســطینی ها را اشغال کردند و ما از 
مظلومین حمایت می کنیم.اگــر می خواهند در 
منطقه صلح برقرار شود، از ظلم، فساد و بی عدالتی و از کسی که در منطقه ترور می کند دفاع 
نکنند، تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی هرکسی را که می خواهد ترور می کند و آمریکا از این 
ترور حمایت می کند و ســپس می گوید ایران مسئول ناامنی در منطقه است. ما می دانیم که 
در جنگ و دعوا توســعه بری معناست و رشد امکان پذیر نیست و اینها نمی خواهند در صلح 
بمانیم تا مردم عزیزمان لذت توسعه را بچشندپزشکیان با بیان اینکه نقشه دشمنان است که 
می خواهند ما مســلمانان با هم بجنگیم تا هرچه دلشان می خواهد بکنند، گفت: می خواهند 
دانشــمندان ما را بشناســند. می دانید چرا؟ چون می خواهند ترورشــان کنند. چشم دیدن 
دانشمندان آزاده و آگاه این مملکت را ندارند و دنبال از بین بردن آنها یا خریدن آنها هستند 
و اگر نتوانستند بخرند ترورشان کنند.وی افزود: به یکسری از مغزهای ما طوری القا می کنند 
که این کشور به درد شما نمی خورد و می خواهند برایشان فرش پهن کنند تا به خارج بروند. 
آنها هم که در داخل مانده اند و با ایران باور دارند و در برابر تکه تکه شــدن ایران ایســتاده اند 
را بشناســند و ترور کند کمااینکه تاکنون بسیاری از نخبه های کشورمان را ترور کرده اند.وی 
افزود: دشمنان نقشه دعوا و تحریم دارند و تبلیغات مسی کنند که کشور در حال از بین رفتن 
و ضعیف شدن است؛ ما قوی هستم و با پشتیبانی مردم قوی خواهیم ماند.وی خطاب به مردم 
گفــت: ما خودمان را خدمتگزار مردم می دانیم و رهبریت، کلان و پیام مقام معظم رهبری را 
فصل الخطاب رفتار، عملکرد و سیاست های خود می دانیم، بیان کرد: ما گول توطئه دشمنان 
را نخواهم خورد و وقتی با هم هستیم قدرت داریم و ما اجازه نمی دهیم نیات پلید عملی شود.

پزشکیان ضمن تاکید بر اینکه کسانی که صدای ما را می شنوند ما را از شهادت نترسانند چون 
شــیرین ترین چیزی که یک انسان معتقد عدالتخواه می تواند طلب کند شهادت در مسیری 
اســت که مقابل ظلم بایستد و به خاطر دفاع از حق مظلوم در میدان ها جانش را کف دست 
بگذارد، گفت: آنچه قابل ترســیدن است اختلاف و دعوا و منیت است و باید تلاش کنیم این 
اختلاف و منیت را برداریم و امروز باید همه دست به دست هم دهیم تا با رهنمودهای رهبری 
و همراهی صنعتگران و تولیدکنندگان تمام مشــکلات را حل کنیم.رئیس جمهور با تاکید بر 
اینکه ما در یک جنگ تمام عیار اقتصادی هســتیم، گفت: باید در این جنگ مواظبت کنیم 
کــه مــا را در دامی نبرند که یک عده با احتکار، عده ای با به هم ریختن بازار ذهنیت مردم را 
نسبت به انقلاب و مدیریت و رهبری خدشه دار کنند. ان شاءالله از این بحران ها با قدرت خارج 
خواهیم شد.پزشــکیان تاکید کرد: با همه کشورهای مسلکان پیمان برادری می بندیم و. آنها 

برادران ما هستند همانطور که پیامبر فرمودند مسلمان با مسلمان برادر است.

رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی در پیامی از حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن تشکر کرد.به گزارش ایسنا، متن پیام حمیدرضا حاجی 
بابایی به شرح زیر است:»بسم الله الرحمن الرحیم مردم سربلند و قهرمان ایران بار دیگر در یوم الله ۲۲ بهمن، حضور پرشور و حماسی شما جلوه ای از 
بصیرت، ایمان، وحدت و پایبندی به آرمان های والای انقلاب و اسلام ناب را به نمایش گذاشت. این راه، راه مردمانی است از اعماق تاریخ، که قرن ها برای 
استقلال، عزت و آزادی ایستادگی کردند و در بهمن ۵۷، با انقلاب اسلامی، این آرمان دیرینه را محقق ساختند. امروز نیز شما، با همان روحیه و عزم 
راسخ، نشان دادید که همچنان پاسدار این راه نورانی هستید و اجازه نخواهید داد پرچمی که با ایثار و مجاهدت برافراشته شده، لحظه ای بر زمین بماند.

در این روزهای حساس که جهان در حال گذار و تحول است، شما با گام های استوارتان، پیام ایستادگی، استقلال و مقاومت را به جهانیان مخابره کردید و البته همچون همیشه حجت را بر 
مسئولان کشور نیز تمام نمودید که بیش از پیش برای رفع مشکلات اقتصادی و تحقق مطالبات به حق شما تلاش کنند.اینجانب به نمایندگی از همه خادمان مردم در ستاد برگزاری دهه 
فجر انقلاب اسلامی، ضمن قدردانی از حضور باشکوه شما ملت سرافراز در شهرها و روستاهای ایران عزیز، که نشان از عهدی ناگسستنی با آرمان های امام راحل )ره( و مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( دارد، تأکید می کنیم که این راه نورانی با همراهی ملت و تلاش صادقانه مسئولان، همچنان با قدرت ادامه خواهد یافت.»ایرانیان عزیز، عهدتان را درود«در پایان از زحمات 
مسئولان و اعضای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، سازمان ها، تشکل ها و نهادهای مردمی، مجموعه های امدادی، نیروهای انتظامی و امنیتی و همه عزیزانی که در برگزاری این راهپیمایی 

باشکوه و برقراری نظم و امنیت مردم تلاش کردند کمال تشکر و امتنان را دارم.

فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و پاکستان در حاشیه رزمایش چندملیتی امان-۲۵ دیدار و بر گسترش همکاری ها تاکید 
کردند.به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه بازدید خود از شهر بندری کراچی و در حاشیه رزمایش 
چندملیتی امان-۲۵ با دریابدُ نوید اشرف فرمانده نیروی دریایی پاکستان دیدار کرد.وی با قدردانی از میزبانی دولت و نیروی دریایی پاکستان 
و تمجید از روند برگزاری رزمایش بین المللی امان افزود: نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران در راســتای اهمیت روابط نزدیک با 
پاکســتان، یکی از مهم ترین ناوشــکن های خود »جماران« را به این رزمایش اعزام کرد.دریادار ایرانی با یادآوری بازدید اخیر ناوگروه پاکستان 
از بندرعباس و لزوم افزایش مراودات دو نیروی دریایی در حوزه های مختلف گفت: تحولات جهانی و منطقه ای ایجاب می کند که کشــورهای 
منطقه به ویژه ایران و پاکستان برای مقابله با تهدیدات مشترک، همکاری های فی مابین را تقویت و از ظرفیت های یکدیگر بهره گیری کنند.

فرمانده نیروی دریایی پاکســتان با تمجید از حضور عملیاتی نداجا در رزمایش امان-۲۵ افزود: پاکســتان به روابط خود با ایران اهمیت زیادی 
قائل اســت و ما به دنبال افزایش همکاری ها با دوســتان خود در نیروی دریایی ارتش ایران هستیم.فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و پاکستان در این دیدار آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی و همچنین تعاملات و مناسبات پیش روی دو نیروی دریایی را 

نیز مورد بحث و بررسی قرار دادند.

فرماندهان نیروی دریایی ایران و پاکستان دیدار کردندتشکر رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب از حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن

رئیس مجلس مصوبه گازوئیلی پزشکیان: دشمنان خواب ایران ضعیف را به گور خواهند برد
دولت را مغایر قانون اعلام کرد

رئیــس مجلس در نامه ای به رئیس جمهور، ایراداتی را نســبت بــه مصوبه هیات وزیران 
درباره تغییر مبنای محاســبه کاهش یارانه گازوئیل در معادن عمده و صنایع بالادســتی 
مطرح کرد.به گزارش ایســنا، نامه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی به 
مسعود پزشــکیان رئیس جمهور درباره مصوبه یارانه گازوئیل به شرح زیر است:»جناب 
آقای دکتر پزشــکیان رئیس  محترم جمهوری اســلامی ایران  بازگشــت به رونوشــت 
تصویب نامه هیات محترم وزیران به شــماره ۱۳۴۲۰۰/ ت ۶۳۳۰۹ ه مورخ۴/۰۹/۱۴۰۳ 
موضــوع »آیین نامه اجرایی بند )پ( ماده ۱۴ قانون برنامه پنج ســاله هفتم پیشــرفت 
جمهوری اســلامی ایران«، متعاقب بررســی ها و اعلام نظر مقدماتی »هیات بررســی و 
تطبیق مصوبات دولت با قوانین« و مســتندا به صــدر ماده واحده و تبصره ۴ الحاقی به 
»قانون نحوه اجرا اصول هشــتاد و پنجم )۸۵(و ۱۳۸ قانون اساســی جمهوری اسلامی 
و اصلاحــات بعــدی« و ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی آن، مراتــب متضمن برای اعلام نظر 
قطعــی جهت اقدام لازم در مهلت مقرر قانونی و اعلام نتیجه به اینجانب ابلاغ می گردد. 
بدیهی است پس از انقضای یک هفته مهلت مقرر در قانون، آن بخش از مصوبه که مورد 
ایراد قرار گرفته است، ملغی الاثر خواهد بود.»از آنجایی که در بند )پ( ماده ۱۴ برنامه 
پنج ســاله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران مبنای محاسبه کاهش یارانه نفت گاز 
)گازوئیل( در معادن عمده کشــور و صنایع بالادستی نفت و گاز کشور، سال پایه ۱۴۰۲ 
تعیین شــده اســت؛ علیهذا صدر و ذیل ماده ۲ مصوبه که مبنای محاســبه را به قیمت 
خرید از پالایشــگاه تغییر داده است، از حیث تغییر مبنای محاسبه، مغایر با قانون است 
و نیــز تکرار عبارت »قیمت خرید از پالایشــگاه ها« مندرج در مــاده ۴ مصوبه مبنی بر 
این ایراد، مغایر قانون اســت.«به گزارش ایســنا، در بند پ ماده ۱۴ قانون برنامه هفتم 
توســعه آمده است: »دولت مکلف است از طریق شــرکتهای تابعه ذی ربط وزارت نفت 
نســبت به کاهش یارانه نفت گاز )گازوئیل( در معادن عمده کشــور و صنایع بالادستی 
نفت و گاز کشــور، اقدام نماید به  نحوی که یارانه تخصیص یافته در هر دو مرحله تولید 
و فروش، نســبت به سال پایه ۱۴۰۲ در ســال آغاز اجرای برنامه ده درصد )۱۰%( و تا 
انتهــای برنامه حداقل به پنجاه درصد )۵۰%( کاهش یابــد. آیین نامه اجرائی این حکم 
با تعیین مصادیق معادن عمده و صنایع بالادســتی نفت و گاز کشــور، ظرف ســه ماه از  
لازم الاجرا شــدن این قانون، توســط ســازمان با همکاری وزارتخانه های نفت، صنعت، 
معدن و تجارت و امور اقتصادی و دارایی تهیه می شــود و به تصویب هیأت وزیران می 
رســد. تبصره- معادن عمده عبارت است از معادنی که مصرف نفت گاز آنها بیش از پنج  

میلیون لیتر در سال است.«
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گزیده خبرگزیده خبر
کشاورزی هوشمند با چه موانعی رو به رو است؟

آنطور که مســئولان اعلام کرده اند بخشــی از مشــکلات رشد کشــاورزی هوشمند 
از منظر حاکمیتی و سیاســت گذاری و نبود مشــوق های لازم از ســوی تشکل های 
حوزه کشــاورزی ماننــد اتحادیه ها و انجمن های صنفی کشــاورزی اســت و دولت 
باید به ترویج کشــاورزی هوشــمند کمک کند.به گزارش ایسنا، کشاورزی هوشمند 

به مدیریــت زمین های زراعی با هــوش مصنوعی، اینترنت اشــیاء و رباتیک اطلاق 
می شــود که افزایش تولید، صرفه جویــی در مصرف آب، جمع آوری داده های واقعی 
و اطلاعــات مفید، کاهش هزینه های عملیاتی، بهبود کیفیت محصول، ارزیابی دقیق 
زمین های کشــاورزی، نظارت و کنترل از راه دور و حفاظت از محیط زیســت را از 

مزایای استفاده از کشاورزی هوشمند می توان برشمرد.  
در حال حاضر فناوری های پیشــرفته به کشــاورزان در مورد نحوه کاشت و برداشت 
محصولات کمک شــایانی می کند و کشــاورزی هوشــمند یکــی از روش های نوین 
کســب وکار در صنعت غذایی جهان اســت. فناوری های روز جهان به کشاورزان این 
امکان را می دهد که حتی با تلفن های همراه خود، تغییرات آب و هوایی و جغرافیایی 

محصولات خود را کنترل کرده و به نیازهای مشــتریان خود دست پیدا کنند.
این حوزه که معضل بسیاری از کشاورزان است با استفاده از فناوری اطلاعات، علاوه 
بــر فراهم کردن بازار مناســب، روش های توزیع و پخش میــوه را با نصب برخی از 
اپلیکشن ها ممکن خواهد کرد که در این رابطه سایر ارگان های مربوطه نیز همکاری 
می کنند.       مهم ترین موانع رشــد کشــاورزی هوشــمند حمیــد بهنگار - رئیس 
کارگروه تحول دیجیتال در کشــاورزی ذیل کمیسیون نرم افزارهای پیشرفته سازمان 
نظام صنفی رایانه ای اســتان تهران-  با اشاره به لزوم ترویج کشاورزی هوشمند گفته 
است بخشی از مشــکلات از منظر حاکمیتی و سیاست گذاری بوده است. دولت باید 
به ترویج کشــاورزی هوشــمند کمک کند. بخشــی دیگر نیز نیاز به سرمایه گذاری 
برای توانمندسازی شرکت ها و ایجاد استانداردهای مناسب است.   به گفته وی نبود 
مشــوق های لازم از سوی تشکل های حوزه کشــاورزی مانند اتحادیه ها و انجمن های 
صنفی کشــاورزی از دلایل دیگر است. از ســوی دیگر کشاورزی در کشور ما عمدتا 
خردمقیاس اســت و صنعت کشــاورزی از خرده مالکان اداره می شــود که برایشان 
هوشمندســازی توجیه کمتری دارد. دانشــگاه ها نیز باید به کمک هوشمندســازی 
کشــاورزی بیایند.   بهنگار گفت:شــرکت های هوشمندسازی و نرم افزاری نیز تمایل 
کمتری به ورود به حوزه کشــاورزی هوشــمند دارند؛ در ســایر زیــر مجموعه های 
هوشمندســازی شــرکت فناور پس از گذشت شــش ماه می توانند از محصول خود 
بهره برداری کرده و کســب سود کنند اما شرکت های هوشمندسازی به دلیل ماهیت 
کند فرآیندهای تولید، بعد از دو ســال می توانند به اثبات فناوری برسند و این زمان 
طولانی علاقه شــرکت ها را برای ســرمایه گذاری و ورود به ایــن صنعت کم کرده 
اســت.  بررســی ها حاکی از آن اســت که جلوگیری از هدر رفت منابع آب، کاهش 
هزینه هــای تولید، افزایش کیفیت محصولات و در نهایت تامین امنیت غذایی هدفی 
اســت که با روش های ســنتی کشاورزی به ســختی قابل دستیابی اســت بنابراین 
راه بــرون رفت از این شــرایط، بهره گیــری از فناوری های نوین کشــت، نگهداری و 
برداشــت محصولات کشاورزی و اســتفاده از فرایندهای خودکار و هوشمند در این 

حوزه است. 

دبیر کانون انبوه ســازان گفت: صنعت ســاختمان با وجود تحریم های همه جانبه امروز به 
مرحله خودکفایی رســیده فقط مشکل این است تولیدکنندگان محصولات ساختمانی به 
ریال هزینه می کنند اما به دلار می فروشــند که این موضوع در تورم بازار مســکن اثرگذار 
است.فرشید پورحاجت در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: مذاکره با آمریکا باید در چارچوبی 
انجام شود که به نفع کشور باشد و تاثیر خود را بر کاهش مشکلات اقتصادی بگذارد. اگر قرار 
است مشکلات اقتصادی را برطرف نکند، هیچ عقل سلیمی نباید نباید وارد این مذاکره شود.

وی افزود: اما در چارچوب معاهدات بین المللی باید روابط خود را با کشورهای دوست، بسط 
و گسترش دهیم که این موضوع می تواند کمک زیادی به شرایط اقتصادی داشته باشد.

این فعال صنعت ساختمان با اشــاره به پیشرفت کشور در تولید محصولات ساختمانی و 
فناوری های صنعت ساخت گفت: با وجود تحریم های همه جانبه در چهار دهه گذشته، امروز 
به مرحله خودکفایی در صنعت ســاختمان دست یافته ایم. شاید بالغ بر ۹۷ درصد مصالح 
ساختمانی، متریال، نیروی انسانی و نیروی فنی ماهر در کشور وجود دارد. اما به دلیل فعل 
و انفعالاتی که در حوزه مسکن رخ می دهد، قیمت مسکن به دلار افزایش می یابد.پورحاجت 
ادامه داد: شرکتهای بزرگ تولیدی یارانه های زیادی را در اختیار دارند. این شرکتها از انرژی 
ارزان، مواد اولیه و حتی نیروی انسانی ارزان بهره می برند. اما در مقام اجرا هزینه ها را با دلار 

مقایسه می کنند. این قیاس در مصالح ساختمانی تبعات تورمی برای اقتصاد مسکن دارد.
بــا وجود تحریم های همه جانبه در صنعت ســاختمان خودکفا شــدیم این فعال صنعت 
ساختمان با بیان اینکه وظیفه دولت آن است که از تورم جلوگیری کند گفت: تورم دست 
مردم نیســت. دست دولتها، مجلس و حکمرانی است. وقتی دولت ها نتوانند انضباط مالی 
را درون خودشــان ایجاد کنند، نظم بازارها از جمله بازار مســکن به هم می ریزد. به گفته 

پورحاجت، بخشی از نابســامانی ها به این برمی گردد که سیاست گذاری مناسبی در حوزه 
مسکن و ســاختمان به عنوان بخشی که ۳۰ درصد اقتصاد کشور را در برمی گیرد نداریم. 
ما در حوزه قوانین دچار مشــکل هستیم. در ۱۵ سال گذشته در تنظیم قوانین حوزه 
مســکن، طیف خانواده را در نظر نگرفتیم. این رکود نه به نفع دولت، نه به نفع مردم 
و نه به نفع تولیدکننده مسکن است. ما برای تولید مسکن برنامه ریزی می کنیم بدون 
اینکــه طیف هدف و توان خریــد آن را مورد توجه قرار دهیم.وی خاطرنشــان کرد: 
واحدهایی که عمدتا به شکل دولتی در حال حاضر ساخته می شود با جامعه هدف آن 
همخوانی ندارد. ممکن اســت طیف مورد نظر دولت نیاز به مسکن نداشته باشد. یا در 
جاهایی برای تولید مســکن برنامه ریزی کرده ایم که شــاید مردم تمایلی برای زندگی 
در آن مناطق نداشته باشند. سیاستگذاری هایی که از سال ۱۳88 شکل گرفته مسکن 
را به خوابگاه تبدیل کرده و خدمات زیربنایی  و روبنایی در نظر نگرفته نشــده اســت.

دبیر کانون انبوه ســازان با بیان اینکه تحریم یک مساله و خودتحریمی مساله دیگری 
اســت، بیان کرد: دولت برای آنکه بتواند بازار مســکن را به سر و سامان برساند باید 
بخش خصوصی را به عنوان بازوی اجرایی در کنار خود داشــته باشــد. الان در حوزه 
مسکن تنظیم گری نداریم. فقط مداخله است. ما حتی حاضر نشدیم از سال ۱۳88 به 
این طرف مدل ســاخت و ســاز را عوض کنیم. با همان شیوه که مستند به آمار باعث 
کاهش ۱۰۰ درصدی تولید مسکن شده هنوز کارها را دنبال می کنیم. البته وزارت راه 
و شهرســازی اخیرا اعلام کرده می خواهد با بخش خصوصی صحبت کند. باید ببینیم 
راهبرد جدید وزارت راه و شهرسازی و دولت محترم چیست که هم مسائل بین المللی 

و هم مسائل درونی را حل و فصل کنیم.

کشت دانه های روغنی منجر به سلامت 
مزرعه می شود

ایســنا/فارس رئیس جهادکشــاوزری فارس، کشــت دانه های روغنی در تناوب زراعی را موجب 
افزایش تولید ســایر گیاهان زراعی و بهبود و ســلامت مزرعه عنوان کرد.مجتبی دهقان پور در 
گفت وگو با خبرنگار ایســنا، در مورد اهمیت کاشت دانه های روغنی در داخل با توجه به کمبود 
مواد اولیه روغن و بالا بودن قیمت جهانی دانه و روغن خام گفت: با توجه به وابســتگی شــدید 
کشــور به دانه های روغنی، کنجاله و روغن خوراکی، توســعه کشــت دانه های روغنی از اهداف 
مهم سیاســتگذاران حوزه کشاورزی است که در سنوات اخیر به دلایل مختلف از جمله شرایط 
اقلیمی، محدودیت منابع و محصولات رقیب نوســانات زیادی داشــته است.وی افزود: ضرورت 
کشت دانه های روغنی در تناوب زراعی علاوه بر کاهش وابستگی به روغن منجر به افزایش تولید 
سایر گیاهان زراعی )در چرخه تناوب( و بهبود و سلامت مزرعه خواهد شد که این امر منجر به 
کاهش هزینه ها و افزایش درآمد کشــاورز می شود.دهقان پور همچنین در پاسخ به اینکه در چه 
زمین هایی و با چه مشــخصاتی می توان این دانه ها را کشــت کرد، گفت: امکان کشت دانه های 
روغنی در مناطق مختلف کشور امکان پذیر است. تامین نیاز آبی، بافت، ساختمان و عمق خاک،  
ظرفیت نگه داری آب در خاک، میزان شــوری و شیب مزرعه  بر موفقیت زراعت دانه های روغنی 
تاثیر دارد. به طور کلی خاک های با عمق مناســب، زه کشی شــده و بافت متوسط عملکردهای 
مناسبی را خواهند داشت.رئیس جهادکشاورزی فارس همچنین در مورد غالب دانه های روغنی 
که در ایران کشت می شوند، افزود: کلزا، گلرنگ، کاملینا، کنجد، سویا، آفتابگردان و بادام زمینی 
عمده محصولات روغنی قابل کشــت در مناطق مختلف کشور هســتند.  وی در ادامه در مورد 
دانه های جایگزین سویا که جزء دانه های پرُآب بر است هم گفت: سویا با نیاز آبی ۴ تا ۶ هزار متر 
مکعب بســته به اقلیم، گروه رسیدگی و تاریخ کاشت دارد که در مناطق شمالی، غرب و جنوب 
کشت می شود.دهقان پور ادامه داد: کشت سویا عمدتا در دو فصل بهار و تابستان امکان پذیر است 
که در این شــرایط محدودیت های منابع آبی ممکن است، مشکل آفرین باشد. اگرچه در شرایط 
مطلوب عملکردهای بالای ۴ تن دست یافتنی است، در عین حال امکان کاشت گیاهان روغنی 
شتوی در صورت فراهمی بارندگی و پراکنش مطلوب  قابل اجراست. رئیس جهادکشاورزی فارس 
تصریح کرد: در تمام مناطق کشــور امکان کشت دانه های روغنی فراهم است. با توجه به اقلیم، 
شرایط خاکی و آبی منطقه و گزینش ارقام مناسب و رعایت دستورالعمل های فنی امکان دستیابی 
به عملکردهای قابل قبول وجود دارد.وی در مورد میزان برداشــت دانه های روغنی از هر هکتار 
هم اظهار کرد: بستگی به فراهمی ماشین آلات کاشت، داشت و برداشت، مدیریت مزرعه، تامین 
شرایط مطلوب رشد، تامین نهاده ها عملکردها متفاوت است. برای مثال عملکرد کلزا در شرایط 
مختلف دامنه ای از ۵۰۰ تا ۷۰۰۰ کیلوگرم در هکتار را می تواند، داشته باشد.دهقان پور همچنین 
در پاسخ به این سوال که آیا خودکفایی در این زمینه موجب کاهش ارزبری می شود یا خیر؛ به 
برنامه  بلندمدت نیاز دارد و اساســا رسیدن به خودکفایی امری دور از انتظار است یا خیر، گفت: 
خودکفایی در محصولات روغنی در بازه زمانی بلند مدت هم امکان پذیر نیســت و گواه آن این 
است که در ۲۵ سال اخیر موفقیت چشمگیری در تامین دانه های روغنی حاصل نشده و همواره 
در حد ۱۰ درصد از نیاز کشور با کشت این محصولات فراهم شده است. اما در مبحث خوداتکایی 
مشــروط بر  فراهمی تمام ملزومات و امکانات دستیابی به ۲۵ تا ۳۰ درصد نیاز در یکی دو دهه 

آینده دست یافتنی خواهد بود.

اعلام تعرفه های ۲۵ درصدی ترامپ بر 
واردات فولاد و آلومینیوم

دونالد ترامپ، روز یکشنبه اعلام کرد علاوه بر 
تعرفه های فعلی فلزات، تعرفه های جدید ۲۵ 
درصــدی را بر تمام واردات فولاد و آلومینیوم 
به آمریکا، وضع خواهد کرد.به گزارش ایسنا، 
رئیس جمهــور آمریکا که در مســیر رفتن به 
نیواورلئــان، با خبرنــگاران در ایر فورس وان 
صحبت می کرد، گفت: تعرفه های جدید فلزات 
را روز دوشنبه اعلام خواهد کرد. وی همچنین 
اظهار کرد: تعرفه های متقابل را روز سه شنبه 

یا چهارشــنبه اعلام خواهد کرد که تقریبا بلافاصله اعمال می شوند و آنها را برای همه کشورها 
اعمال می کند و با نرخ های تعرفه وضع شــده توسط هر کشور مطابقت می دهد.ترامپ در مورد 
طرح تعرفه متقابل گفت: و خیلی ساده، این است که اگر آنها از ما پول بگیرند، ما از آنها پول 

می گیریم.
بنــا بر داده های دولت و »موسســه آهن و فولاد آمریکا«، کانــادا، برزیل و مکزیک، بزرگترین 
منابع واردات فولاد به آمریکا هســتند و پس از آنها، کره جنوبی و ویتنام قرار دارند.کانادا که 
غنی از نیروی برق آبی اســت، با اختلاف زیــادی، بزرگترین تامین کننده فلز آلومینیوم اولیه 
به آمریکا اســت و در ۷۹ درصد از کل واردات به آمریکا در ۱۱ ماهه اول ســال ۲۰۲۴ ســهم 
داشت.فرانســوا فیلیپ شامپاین، وزیر نوآوری کانادا، در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: فولاد 
و آلومینیــوم کانــادا، از صنایع کلیدی آمریکا از جمله صنایع دفاعی، کشتی ســازی و خودرو 

پشتیبانی می کند. ما به دفاع از کانادا، کارگران و صنایع خود ادامه خواهیم داد.
ترامــپ همچنین گفت: در حالی که دولت آمریکا، به شــرکت »نیپون اســتیل« ژاپن اجازه 
می دهد در شرکت »یو اس استیل« سرمایه گذاری کند، اما اجازه نخواهد داد که این سرمایه 
گذاری، به ســهام عمده در »یو اس استیل« تبدیل شود.ترامپ درباره »یو اس استیل« گفت: 
تعرفه ها، این شرکت را بسیار موفق خواهد کرد و فکر می کنم مدیریت خوبی دارد.رئیس جمهور 
آمریکا گفت که سه شــنبه یا چهارشنبه، یک کنفرانس خبری برای ارائه اطلاعات دقیق درباره 
طــرح تعرفه های متقابل برگزار خواهد کرد و افزود: برای اولین بار روز جمعه فاش کرد که در 
حال برنامه ریزی تعرفه های متقابل است تا اطمینان حاصل شود که آمریکا با سایر کشورها به 
شکل برابر رفتار می کند.بر اساس گزارش رویترز، دونالد ترامپ مدتهاست که از تعرفه های ۱۰ 
درصدی اتحادیه اروپا بر واردات خودرو گله می کند و آن را بســیار بالاتر از نرخ ۲.۵ درصدی 
خودروهای آمریکایی می داند. وی اغلب می گوید که اروپا »ماشین های ما را نمی برد اما سالانه 
میلیون ها کشــتی را از طریق اقیانوس اطلس به آمریکا می فرستد«.با این حال، آمریکا، تعرفه 
۲۵ درصــدی بر واردات خودروهای پیــکاپ اعمال کرده که منبعی حیاتی برای ســودآوری 

خودروسازان دیترویت مانند جنرال موتورز، فورد و استلانتیس در آمریکا است.

طلای جهانی افزایش یافت

قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی، پس از اعلام تعرفه های ۲۵ درصدی جدید 
آمریکا بر واردات فولاد و آلومینیوم که نگرانی ها نســبت به جنگ تجاری و تورم احتمالی 
را تشدید کرد، به بالاترین سطح خود صعود کرد.به گزاش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای 
تحویل فوری، پس از ثبت رکورد ۲۹۲۱ دلار و ۱۵ ســنت در ســاعات اولیه معاملات روز 
جاری،  ۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۲۹۱۹ دلار و ۹۰ ســنت رســید. بهای هر اونس طلا 
در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۳ درصد افزایش، به ۲۹۴۴ دلار و ۴۰ سنت رسید.دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، روز دوشنبه، تعرفه های واردات فولاد و آلومینیوم را به 
طور قابل توجهی به ۲۵ درصد »بدون استثنا یا معافیت« افزایش داد و خطر جنگ تجاری 
چندجانبــه را بالا برد.قیمت هر اونس طلا با توجه به تهدیدات تعرفه ای ترامپ که به عدم 
اطمینان رشــد جهانی، نگرانی های جنگ تجاری و فشار تورمی دامن زده است، هشتمین 
رکورد خود در ســال جاری را ثبت کرده اســت. تهدیدها، این فلز امن را به رکورد قیمت 
جدیدی ســوق داده است.طبق گزارش رویترز، تعرفه ها ممکن است تورم ایالات متحده را 
تشــدید کند، زیرا سرمایه گذاران منتظر شــاخص قیمت مصرف کننده این کشور در روز 
چهارشنبه و اطلاعات شــاخص قیمت تولیدکننده در روز پنجشنبه هستند. جروم پاول، 
رئیس فدرال رزرو نیز قرار اســت روزهای سه شنبه و چهارشنبه، در مقابل کنگره، به ادای 
توضیحات بپردازد.در بازار ســایر فلزات ارزشــمند، هر اونس نقره با ۰.۳ درصد افزایش، به 
۳۲.۱۲ دلار در هر اونس رســید و هر اونس پلاتین در ۹۹۳ دلار و 8۰ ســنت ثابت ماند، 

در حالی که هر اونس پالادیوم ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۹۷۹ دلار و 88 سنت رسید.

آغاز ثبت نام تبدیل رایگان 
خودروهای تک سوز به دوگانه سوز

مدیر طرح سی ان جی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی گفــت: از امروز امکان 
ثبت نــام بــرای تبدیل به دوگانه ســوز 
تاکســی ها،  تمامی  بــرای  ســی ان جی 
وانت بارها و خودروهای شخصی فعال در 
حمل ونقل اینترنتی فراهم و آغاز شــد.به 
گزارش ایسنا، رحمان سالاری در همایش 
بهره بــرداری از طرح هــا و پروژه هــای 

ســی ان جی با بیان اینکه درحال حاضر ۹۳ جایگاه در حال ســاخت اســت و ۹۵ درصد 
جایگاه های کشــور نیز در حال فعالیت هســتند، گفت: از حــدود دو دهه ۲۳۶۰ جایگاه 
راه اندازی و ۴.۴ میلیون خودرو را ســی ان جی ســوز کردیم.وی افزود: سهم سی ان جی در 
سبد سوخت ۱۴.۵ درصد است، در این مدت ۱۱۷ میلیارد متر مکعب در کشور سی ان جی 
توزیع کرده ایم و این نشان می دهد که باید روی این صنعت سرمایه گذاری کنیم.مدیر طرح 
سی ان جی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه ۹۰ درصد تاکسی ها و ۵۰ 
درصد وانت بارها از سوخت سی ان جی استفاده می کنند، اظهار کرد: در حال حاضر حدود 
۴۰ میلیون مترمکعب ظرفیت ســی ان جی داریم و روزانه حدود ۱۹ میلیون متر مکعب به 

فروش می رسد.

نخست وزیر اســترالیا، روز سه شنبه، پس از گفت وگو با رئیس جمهور آمریکا، گفت که ایالات متحده در حال بررسی معافیت 
استرالیا از تعرفه های گسترده فولاد است.به گزارش ایسنا، آنتونی آلبانیز،  نخست وزیر استرالیا، با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، برای  معافیت اســترالیا از عوارض ۲۵ درصدی فولاد و آلومینیوم، تماس تلفنی گرفت. نخســت وزیر استرالیا پس از 
این تماس به خبرنگاران گفت: ما در مورد تعرفه ها و موضع اســترالیا در خصوص تعرفه ها، به ویژه فولاد و آلومینیوم گفتگو 
کردیم. رئیس جمهور ایالات متحده موافقت کرد که معافیتی که به نفع هر دو کشــور باشد را بررسی کند.تعرفه های ترامپ، 
نشــانه ای است که او با وجود هشــدارهای اروپا و چین، جنگ تجاری را که مدت ها وعده داده بود، تشدید می کند.استرالیا، 
بازیگر کوچکی در بازارهای صادراتی فولاد اســت، اما منبع اصلی ســنگ آهن است که ماده خام اصلی در فولادسازی است.

خبرگزاری فرانسه گزارش کرد که اگر ترامپ با اعطای این معافیت موافقت کند، استرالیا یکی از اولین کشورهایی خواهد بود 
که برنده این معافیت می شود.

طبق اعلام سازمان بورس، در دی ماه امسال، معاملات برخط با ۶۶.۷ درصد بیشترین سهم را از معاملات بازار 
ســرمایه به خوداختصاص داده است.به گزارش ایسنا، معاملات بر خط در دی ماه امسال، ۶۶.۷ درصد بوده و 
معاملات غیر برخط هم ۳۳.۳ درصد بوده اســت.این درحالی است که معاملات برخط در آذر ۶8.۶ درصد و 
غیر برخط ۳۱.۴ درصد بوده اســت.هم چنین، مجموع معاملات برخط و غیر برخط، از ۳۴8 میلیارد سهم در 
دی ماه پارسال به ۷۹8 میلیارد سهم در دی امسال افزایش یافته است.افزون براین، روند معاملات برخط و غیر 
برخط نشان می دهد در این بازه زمانی معاملات برخط نیز رشد داشته داشته است؛ به طوری که این معاملات 
از ۲۳۴ میلیارد سهم در دی ماه پارسال به ۵۳۳ میلیارد سهم در دی امسال رسیده است.معاملات غیر برخط 

نیز همین روند را داشته و دراین بازه زمانی از ۱۲۴ میلیارد سهم به ۲۶۶ میلیارد سهم افزایش داشته است.

استرالیا به معافیت از تعرفه های آمریکا دل خوش 
کرد

چند درصد از معاملات بورسی آنلاین 
است؟

با وجود تحریم های همه جانبه در صنعت 
ساختمان خودکفا شدیم
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مدیر مجموعه تئاتر شهر با ابراز خرسندی از شروع طرح پاکسازی 
در فضای بیرونی این مجموعه، خبر داد که طرح حریم تئاتر شــهر 
هم از ســوی میراث فرهنگی مصوب شده و به زودی اجرا می شود.

محمدجواد طاهری در گفت وگو با ایسنا تازه ترین اتفاقات را درباره 
ساماندهی وضعیت پیرامونی تئاتر شهر تشریح کرد و نکاتی را درباره 
اجرای عمومی نمایش های عروسکی و برگزاری اولین جشنواره تئاتر 
شــهر در تالار قشــقایی توضیح داد.  او در آغاز با ابراز خشنودی از 
شروع طرح پاکسازی از ســوی شهرداری تهران گفت: این طرح از 
دیروز، دوشنبه ۱۹ تیر به جد آغاز شــد و کنار دوستان شهرداری، 

نمایندگانی از قوه قضاییه و ضابطین قضایی هم حضور دارند.
طاهری با قدردانی از مســئولان شهرداری، خبر داد که طرح حریم 
تئاتر شهر نیز از ســوی وزارت میراث فرهنگی تصویب شده و ابراز 
امیــدواری کرد این طرح با همراهی شــهرداری و معاونت عمرانی 
وزارت ارشاد به سرعت عملیاتی شود . مدیر تئاتر شهر یادآوری کرد: 
بحث حریم تئاتر شهر مدت ها مطرح بود. با توافق میان وزیر ارشاد با 
شهردار تهران و وزیر میراث فرهنگی، مقرر شد طرح حائل یا حریم 
تئاتر شــهر به سرعت اجرایی  شــود. آخرین توافق شان این بود که 
وزارت ارشاد با هزینه خود این طرح را به پیمانکار خصوصی بسپارد 
و آن را عملیاتی کند. بر همین اســاس، تا دیروز منتظر تایید طرح 
از ســوی میراث فرهنگی بودیم که خوشبختانه انجام شد. او درباره 
تامین امنیت مجموعه تئاتر شهر که پیش از این بخشی از کاشی ها 
و مجســمه هایش دزدیده شــده، توضیح داد: نوع طراحی که برای 
حائل تئاتر شهر شده، برگرفته از نشانه ها و المان های خود مجموعه 
است. قرار است در عین حال که فضای بیرونی مجموعه دارای حریم 
می شــود ولی شکل حائل، تردد را برای عموم مردم دچار محدویت 
نکند. به ایــن معنا که تردد برای عموم آزاد اســت ولی به صورت 
کنترل شــده اتفاق می افتد که بر اســاس آن اجازه ورود و خروج به 
اراذل و اوباش داده نمی شود و اگر در محدوده حریم، ناهنجاری دیده 
شود، همکاران مجموعه می توانند آن فرد یا افراد را خارج کنند. برای 
تامین امنیت بنا در شب ها، ورودی ها و خروجی های مجموعه بسته 
می شــود و اجازه ورود و خروج به هر کسی داده نمی شود. طاهری 
در پاسخ به این پرســش که در بحث حریم، چگونه نگرانی جامعه 
تئاتری درباره محدودیت تردد به این مجموعه برطرف خواهد شد، 
گفت: این نگرانی برطرف می شــود. رفت و آمد به تئاتر شهر شبیه 
وضعیت پارک شــهر خواهد بود که در فضای آن هم نگهبانی دیده 
می شــود و در عین حال برای تــردد افراد منعی وجود ندارد. با این 
حال اگر کسانی امنیت مخاطبان و افراد را به مخاطره بیندازند، آن 
نگهبان می تواند از ورود آنان جلوگیری کند. او از وضعیت نامطلوب 
اطراف تئاتر شهر ابراز تاسف کرد و افزود: متاسفانه در شرایط فعلی، 
یکسری ناهنجاری ها و رفتارهای ضداجتماعی را در اطراف تئاتر شهر 
شاهدیم که از دید هیچ کس پسندیده نیست و جای تاسف است که 
وقتی تماشــاگران و مخاطبان این مجموعه بعد از تماشای تئاتر، از 
سالن بیرون می آیند، در محوطه بیرونی و جلو در مجموعه با افراد و 

اتفاقاتی مواجه می شوند که حس امنیت آنان را مخدوش می کنند.
طاهری خاطرنشان کرد: درست است که این ناهنجاری ها از سوی 
کسانی رخ می دهد که بیمار تلقی می شوند ولی بهتر است این افراد 
در جای درستی ساماندهی شوند. دیدن چنین صحنه هایی نه تنها 
در اطراف یک مجموعه فرهنگی، بلکه در هر فضای عمومی دیگری 
هم ممکن است بخشــی از جامعه ما را دلزده کند. او درباره مکان 
استقرار دستفروش ها و نگرانی هایی که جامعه تئاتری از بابت امرار 
معــاش آنان دارد، نیز توضیح داد: اطلاع دقیقی در این زمینه ندارم 
ولی از همکاران شــهرداری منطقه ۱۱ شــنیده ام درصدد هستند 
محلی برای امرار معاش این دوســتان، البته افرادی که واقعا در پی 
کسب درآمد هستند، در نظر بگیرند تا مانعی برایشان ایجاد نشود اما 

این استقرار به شکل ساماندهی شده ای رخ بدهد.

بعد از مدت ها کش و قوس

تئاتر شهر بالاخره نفس 
کشید!

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

جاده!

وانت های برقی و دیزلی جک چین

از آنجایی که برقی ســازی خودروها به کلاس وانت های کوچک و بزرگ نیز ســرایت کرده، خودروسازان مختلف در تلاش برای 
کســب سهم از بازار هستند و پس از برندهای آمریکایی حالا چینی ها نیز می خواهند در این عرصه خودی نشان دهند. شرکت 
چینی جک موتورز که در کشور ما یکی از شناخته شده ترین برندهاست به دنبال بازگشت به بازار استرالیاست و می خواهد با وانت 
های برقی و دیزلی این کار را انجام دهد. وانت پیکاپ های جک موتورز در سال ۲۰۲۳ با قوای محرکه دیزلی و در سال ۲۰۲۴ با 
قوای محرکه برقی راهی بازار خواهند شد و قیمت رقابتی آن ها باعث خواهد شد دیگر برندهای چینی یعنی گریت وال موتورز و 
LDV احساس خطر کنند. نماینده استرالیایی جک موتورز می گوید این شرکت در ابتدا وانت پیکاپ دو کابین دیزلی را با قیمت 
حدود ۲۷۲۰۰ دلار معرفی خواهد کرد و یک سال بعد نیز وانتی برقی راهی این کشور خواهد شد. وارد کننده فعلی محصولات 
جک به اســترالیا شرکت BLK اتو است که می گوید جزئیات قیمت گذاری و فنی این محصولات منتشر نشده اند. البته مدیر این 

شرکت می گوید جک از تجربه ناموفق قبلی خود به خوبی درس گرفته و قطعاً با برنامه ریزی وارد استرالیا خواهد شد.

قلی زاده راهی لهستان شد
هافبک تیم ملی فوتبال ایران رسما راهی لخ پوزنان شد ولی به دلیل مصدومیت تا سه ماه قادر به همراهی تیمش نخواهد بود. به 
گزارش ایسنا و به نقل از سایت اسپورت لهستان، سرنوشت علی قلی زاده، هافبک تیم ملی فوتبال ایران، برای فصل بعد مشخص 
شد و این بازیکن بعد از مدتی حضور در تیم کاسیم پاشای ترکیه، با قراردادی سه ساله به ارزش ۱.۸ میلیون یورو راهی لخ پوزنان 
لهستان شد. هر چند قرار است تمرین های تیم لخ پوزنان برای فصل جدید به زودی آغاز شود اما بازیکن ایرانی از ابتدا آماده بازی 
نخواهد بود. او پس از مصدومیتی که چند ماه پیش در تیم کاسیم پاشا ترکیه نصیبش شد، دوران نقاهت را پشت سر می گذارد. به 
نظر می رسد او تا سه ماه دیگر به میادین بازگردد و به این ترتیب شروع فصل جدید لهستان را از دست خواهد داد. لخ پوزنان برای 
این بازیکن مبلغ ۱.۸ میلیون یورو پرداخت خواهد کرد و قرارداد این بازیکن تا پایان ژوئن ۲۰۲۶ اعتبار دارد. علی قلی زاده پس 
از پنج فصل حضور در اسپورتینگ شارلوا که در آنها ۱۴۳ بازی )۲۳ گل و ۲۶ پاس گل( با راه راه پوشان انجام داد بلژیک را ترک 

می کند تا راهی لیگ فوتبال لهستان شود. پیش از او فرشاد احمدزاده مدتی در لیگ فوتبال لهستان حضور داشت.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب دمیان

کتاب دمیان با عنوان فرعی »داستان جوانی امیل سینکلر« 
شــاید مهم ترین و خواندنی ترین کتاب هرمان هسه باشد. 
کتابی که در آن با جوانی جویای معنا، در طلب رسیدن به 
وحدت، شکلی دیگر از مفهوم تربیت، عرفان و جامعه روبه رو 
هستیم. این کتاب مختص کسانی است که در طلب یگانگی، 
تمامیت و وحــدت وجودند. زبان تمثیلی و نثر شــاعرانه 
هرمان هسه، این اثر را به تابلویی بی بدیل مانند کرده است. 
امیل )شــخصیت اصلی کتاب( در جستجوی یکپارچگی 
اســت؛ یکپارچگی پاره های از هم گسیخته ی روح. ماکس 
دمیان نیز )که عنوان کتاب از اســم اوست( پلی ست که او 
را برای رسیدن به خواسته اش یاری می رساند. خود هرمان 
هسه می نویســد: »من نمی توانم چیزی جز آنچه درونتان 
است به شما ببخشم.« بنابراین می توان گفت این کتاب راه 
رســیدن به یکپارچگی روح از طریق نیروهای درونی است. دمیان یکی از مهم ترین کتاب های کارنامه ادبی 
هرمان هســه، نویسنده نامدار آلمانی است. هسه که در ســال ۱۹۴۶ برنده جایزه نوبل ادبی نیز شده است 
کتاب دمیان را بلافاصله پس از جنگ جهانی اول نوشــت؛ کتابی که می توان آن را آیینه تمام نمای اندیشه 
هسه دانست. رمانتیســم آلمانی، عرفان و شرق گرایی، آثار و اندیشه های نیچه و یونگ و همچنین زمانه ای 
که اثر در آن به نگارش درآمده اســت، از مضامین اثرگذار در کتاب دمیان است. آگاهی از زندگی نویسنده 
به خواننده کمک می کند تا کتاب دمیان را بهتر درک کند. به همین خاطر، مترجم کتاب در تفسیر پایانی، 
زندگی هسه را به طور دقیق بررسی کرده است. در قسمتی از شرح زندگی هسه می خوانیم: هرمان هسه که 
همواره شیفته ی شرق و عرفان خاور دور بود در سال ۱۹۱۱ پس از فروپاشی زندگیِ خانوادگی به گمانِ راه 
نجاتی به شرق سفر کرد. اما نتیجه این سفر آن چه که باید نبود. سرخوردگی از سفر به شرق به هسه آموزاند 
که راه رهایی او در درون خود نهفته است نه در خارج از او یا در مکان و جغرافیایی خاص، خواه هند یا گاین 

فوهن یا آن گونه که در بیشتر رمانتیک ها و روسو می پنداشت، در طبیعت!

ادیب خوانساری

اسماعیل ادیب خوانساری فرزند یک روحانی و خوشنویس 
برجســته به نام »میرزا محمود بن ابی القاسم الخوانساری« 
و شــاگرد عندلیب گلپایگانی )تولایی(،ســید عبدالرحیم 
اصفهانی، حبیب شــاطر حاجی، نایب اســدالله )و شاگرد 
غیرمســتقیم طاهرزاده( بود. ادیب از ســال ۱۳۰۳ تا سال 
۱۳۰۹ گاه در اصفهــان گاه در تهــران به ســر می برد. در 
ســال ۱۳۰۹ وارد خدمات دولتی شــد و کار اداری خود را 
از ۱۶ مهر ماه ۱۳۰۹ در بلدیه که همان شــهرداری تهران 
امروزیست آغاز کرد.در سال ۱۳۱۹ وقتی برای نخستین بار 
در ایران رادیو ملی تأســیس شد، در حالی که سی ونهمین 
ســال زندگی را می گذراند به عنوان نخستین خواننده مرد 
رادیــوی ملی ایران، به رادیو دعوت شــد. او در آن دوران با 
نوازندگانی چون ابوالحسن صبا، علی اکبر شهنازی، حسین 
یاحقی، حبیب سماعی، عبدالحسین شهنازی، مهدی خالدی و مرتضی محجوبی همکاری می کرد.آثار او در 
صفحات گرامافون ۷۸ دور )صفحات ســنگی(، آثار رادیویی، آوازها و تصانیف همراه با ساز و ارکستر و تعداد 
بی شماری ضبط های خصوصی و خانگی بجا مانده است. از آوازهای محلی بختیاری )اجرا شده با ارکستر انجمن 
موسیقی ملی( شلیل و خون دل قابل ذکر است، ادیب خوانساری در برنامه برگ سبز و گل های جاویدان هم 
چندین اجرا داشته است. او برای هنرش قدر و منزلت زیادی قائل بود، خودش در این باره می گوید: »هیچگاه 
از کسی در ازای خواندن نوا پول نگرفته ام؛ زیرا این کار را دون شخصیت یک هنرمند می دانم.«از ویژگی های 
منحصر به فرد او می توان به دارا بودن زمینهٔ معنوی و عرفانی در آثارش، ادای صحیح شــعر و حفظ حالت 
درونی آن و تکنیک های منحصر به فرد در ســاختار تحریرها اشــاره کرد.در تاریخ ۱۹ فروردین ۱۳۸۶ کتاب 
"ادیب خوانساری: آوای جاویدان در موسیقی ایران" نوشته شیرین ادیب )دختر ادیب خوانساری( که در ۵ فصل 
شامل زندگی نامه، فعالیت های هنری، گفته ها، نوشته ها و خاطرات ادیب ارائه شدهتوسط مؤسسه فرهنگی و 

هنری آوای هنر و اندیشه منتشر شد.

فرهنگ

میــان نیروهای مــا و عراقی ها در جبهه کوشــک درگیری 
شــدیدی در گرفت طوری که صدای شــلیک گلوله یک ریز 
تــوی گوش های مان زوزه می کشــید و یک لحظه هم قطع 
نمی شــد. در این میان سه نفر از سربازان گروهان یکم تیپ 
که با یک تیربار ۵/۱۴ به ســمت دشمن آتش گشوده بودند، 
توجه خیلی از ما را به خودشان جلب کردند. به گزارش ایسنا، 
ســرباز وظیفه مهدی ســعید پور، جمعی تیپ ۳ لشکر ۹۲ 
زرهی خوزستان در دوران هشت سال جنگ تحمیلی با اشاره 
به حماســه آفرینی سه تن از همرزمانش در منطقه کوشک 
روایت کرد: »یکی از پر رنگترین و روشــن ترین خاطراتی که 
از درگیری هایمان با نیروهای عراقی در ذهنم مانده و تلاش 
کــرده ام در طول جنــگ از آن درس عبرت بگیرم مربوط به 
رشــادت و توانمندی سه سرباز ارتشــی است که بعد از وارد 
کردن تلفات و صدمات فراوان به دشمن به دلیل یک لحظه غفلت بی احتیاطی مورد هدف نیروهای عراقی قرار 
گرفتند و به شدت مجروح شدند. دی ماه سال ۶۲ بود که میان نیروهای ما و عراقی ها در جبهه کوشک درگیری 
شدیدی در گرفت طوری که صدای شلیک گلوله یک ریز توی گوش های مان زوزه می کشید و یک لحظه هم قطع 
نمی شد. در این میان سه نفر از سربازان گروهان یکم تیپ که با یک تیربار ۵/۱۴ به سمت دشمن آتش گشوده 
بودند، توجه خیلی از ما را به خودشان جلب کردند. آنها با اتکا به آموزش هایی که دیده بودند، گِرای دشمن را به 
طور دقیق گرفتند و به همین دلیل تیراندازی آنها آن قدر دقیق و عالی بود که توانستند آتش دشمن را تحت 
تأثیــر خود قرار دهند و از آنها تلفات زیــادی بگیرند. تا زمانی که نوارهای تیربار که بر روی تانک »چون ماهو« 
سوار بود تمام شود، تیراندازی آنها به طور مستمر ادامه داشت. بعد از اینکه نوارهای تیربار تمام شد آنها تانک را 
از روی سکو پایین آوردند و بر روی همان تانک با سرعت مشغول پر کردن نوارها شدند، اما دشمن که از روی 
آتش دهانه تیربار گِرای آن را گرفته بود با استفاده از خاموشی آن بلافاصله محل تیربار را زیر شلیک گلوله های 

خمپاره گرفت که یکی از این گلوله ها به جلوی تانک برخورد کرد و موجب زخمی شدن آن سه سرباز شد.

سه سربازی که عراقی ها را زمینگیر کردند
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درخواست صدور ویزا برای سفر رونالدو به تهران
مدیران النصر برای حضور ســتاره خود در ایران درخواســت ویزا دادند.به گزارش ایسنا، تیم فوتبال النصر در آخرین دیدار خود در لیگ نخبگان آسیا ۲۹ بهمن ماه مهمان 
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی خواهد بود.روزنامه الریاضیه عربستان دیروز )دوشنبه( اعلام کرد که با توجه به صعود قطعی النصر به دور بعد، پیولی سرمربی ایتالیایی این تیم 
قصد دارد از بازیکنان نیمکت نشین در دیدار برابر پرسپولیس استفاده کند. به همین دلیل حضور رونالدو در ایران در هاله ای از ابهام قرار گرفته است.البته براساس پیگیری های 
خبرنگار ایسنا، مدیران النصر برای حضور کریستیانو رونالدو در تهران، نام او را برای دریافت ویزا به فدراسیون فوتبال داده است به همین دلیل همچنان این احتمال وجود 

دارد که این ستاره سرشناس برای دومین بار به ایران سفر کند.
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